LN AKT THEMELIMI

Ne Korge sot me 09.12.2005 themelusit ¢ shogerise : 1- DEFRIM

DER' SHI ibiri I Hysenit me datelindje 18.11.1968 me adrese banimi Rr
‘Viaktor Eftimiu , Lgy 16, Pallati 32\8 Korce , me numer pashaporte Z
0021571. 2- PRANVERA SHAHINASI ebija e Fazlliut me datelindje
18.07.1964 me adrese banimi Rr Ismail Latifllari , banesa Nr 8 , Korce me
numer leternjoftimi Ez 086209. 3- VALTER MYSLLINJ 1 biri I Syrjait me
datelindje 26.04.1959 me adrese Rr Rexhep Tela , Lgj 16, Pallati 33 , Korce
me numer pashaporte Z 0052791 . 4- MANOL BEQIRLLARI 1 biri I
Refikut , Lindur me 12.04.1962 , banues Rr Rexhep Telaj , Lg) 16 , Pallati
33 , Korce , me numer pashaporte 1862824 vendosin dhe themelojne
shogeri anonime me emertimin KORCA - GAS shogeri anonime tregetare
dhe industriale sipas dispozitave te nenit 738 Dt 19.11.1992 “ Per shogerite
tregetare |, ligjit 7512 Dt 10.08.1991 , Legjislacionit ne fugi dhe sipas
kushteve e marveshjeve te meposhtme .

NENTI 1

1- Selia e shoqerise percaktohet ne qyetitn ¢ Korces Shqiperi me adrese
Rr Korce — Morave — Drenove .

2-  Shoqeria mund te hape filiale zyra dhe magazine edhe ne gytete ,
rethe te tjera , bernda dhe jashte shqiperise me vendim te keshillit
mbikqyres te kesaj shoqerie , I cili do te percaktoje objektin dhe
shtrirjen e ketyre punimeve si dhe fushen e juridiksionit dhe
funksionimit ne pergjithesi .

3- Shoqerija mund te paditet dhe te padise ne seline e saj per cdo mos
mareveshje ne lidhje me rastet ku per arsye tejuridiksioneve te
vecante mund te padite jashte selise se saj , per vec rastit kur ligji
percaketon ndryshe

4- Shogerija ka mundesi me vendim te asmablese se pergjitheshme qge
ndryshon kete nen te trasferoje seline e saj ne qytet ose reth tjeter te
Shqiperise

T N



. . - - ] .
vt emmmense meeams A3l laayTragaage cHPuo prpenpasesgosie a0 ren g iedean
L i_}\.:i.‘.'lﬁ_rii {uta .Lu}" Derad ‘IT“": FA LIS \-‘;.Jlr. A Tt A :7»:.11 Vel

ﬂ'}"" EP AR LRI P SOgiiar e iy e veniuael dne akter ¢ SO MCHLE

dﬂﬂamré dhe tatmore st dhe. nga dispozuat ¢ te dreies civile @

Repub "/ likes Shqgiptare.

NENIL 3
Objekr | veprimtarise se shogerise do te jote
1} Prodhumi. importimi, ekspostimt dhe tregiim | te gjitha liojeve te
bomboiabe dhe bombolave te gazit.
2) Prodhimi. importimi. cksportimi dhe tregtimi t ngroheseve.
kaidajave, Xkaloriferive - fucive - bombolave - sisiemeve i
ngrohjes dhe te gatimit. si dhe sistemeve gendrore te pajisjeve per

gazit natyror.
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Studimi. ndertimi dhe instalimi 1 sistemeve gendrore dhe te
pajisjeve te gazit natvror ne industri. ne wegtl, ne shel ne
istitucione dhe organizma dhe per perdorim shrepiak. si dhe
mbushja ¢ bombolave me gaz dhe disponimi i tvre per cdo Hoj
perdorimi.

4) Puna kerkimore, krijimi, promotimi, administrimi dhe zbatimi i
programeve biznesiale, wegtare dhe industriale per perdorimun ¢
cazit. per shfrytezimin e financimeve. subvencionimeve dhe
kreditimeve te K.E.. te Qevense Shqiptare, . srew: dhe
geverive te tiera dhe organizmai nderkombetare per veprintar:

biznesiale, regtare. industriale dhe shteplake.
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+ Imporumt eksportim dhe regtime 1 gazt - brenda dhe tashre
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) _6-}_-{2‘9_(\arﬁtjen e objektivave te mesiperme shogeria do te ndertoje ose do te
os¢ donte marre ne zoterim te saj me cdo loj menyre nderdesat dhe
pz’u'sjet & domosdoshme .

7) Pelfaqe imi Brenda dhe jashte vendit , I shogerive te huaja ose te vendit
te ngjeishme si dhe organizmave dhe ngarklml I perfaqesimit te saj
jastite shtetit.

8 ) Bashkepunimi me cfaredo lloj menyre , me persona fizike ose juridike
vendas ose te huaj ne Shqiperi per arritjen e objekivave te ngashme ose
te peraferta me ato qe permendem me lart .

NENTI 4

Kohezgjatja e shoqerise eshte ¢ percaketuar dhe fillon nga ditae
regjistrimit te saj ne regjistrin tregetar te te Gjykates se rethit Tirane .
Mbas ketij regjistrimi shogeria dubet te marre te gjitha lejet e
domosdoshme per ushtrimin veprimatrise se sa tregetare profesionale
dhe prodhuese .

Shogerija mund te prishet dhe perpara mbarimit te afatit ge
percaketohet ne Statut me vendim te Asamblese se Pergjitheshme qe
merret sipas dizpozitave te ketij statuti dje ligjit

NENI 5

e ey

Kapltall themeltarl shprqerlse esht}\ me vle 2 500 00 l’é’ki‘__ \ e

Vo .
i 5 Lo
;:l LD " . ('-.-‘

TR 11 DEFR DERVISHI 625 000 lékC) Qa
PRANVERA SHAHINASI 625 000 Lek ?,.3- VALTER MYSLLINJ 625
2000 Lek ) , 4 - MANOL BEQIRLLARI 1625 000 jek 9-.-Kapitali aksionar
[ shogerise esbte 2 500 000#adhe ndahet ne 1000 aksione nominative me
vlere nominale 12500£eksejcﬁa Themelusit kane sejcili /280 aksione
ose nga 25 % te kapitalit akstonar te shoqerise
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NENT 6

.-xksio:erei ergjegjesi kundreit persenave 1 Wele 08¢ o
shogerise me shuire se vlera nominale ¢ aksioneve le Lyre. Aksionerat
ane pergiegies ndal shogerise per deme ge mund shkaktome ne
veprimtarine ¢ saj ekenomike die s financiave. nese vepruan me qellom per

shkaktimin 2 denut

NENI
Te ardhurat qe realizohen aga veprimiaria ¢ shogerise mbas sbriiies
se cdo lloj derurimi ndaj te treteve. shetit dhe firmes. do te ndahen ek

ortaket ne raport mie aksionet qe zoterojne.

NENT 8
Ne detvrimet ¢ themeluesve — aksionereve ie shogerise perfshiben dhe sa
me poshte vijojne:
a) Depozitimin ¢ te gjithe dokumentave ; rustifikuese ne autoritetet dhe
organizmat Kompetente per marrjen ¢ lejeve te domosdoshme per

fillimin e funksionimuit te shoqerise
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b) Fillimin ¢ veprimiarise tregatre, profesionale dhe prodhues

shogerise

¢) Sigurimin me ctaredo loj menyre e sjeve siekantke, elekrike,
‘e nderesave. si dhe lendeve te pars dhe ndihmese dhe malirave. <1
dhe e cdo oy mietl tster e domosdoshem per [anasionanul
ﬂ?‘:nqe;ﬂs: )

Gy Siguthrin o personelic e domosdoshem (puneter,  NeDLRES

adminisirate) per funksionimip dhe administrimm ¢ shogense
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/e) Derdhjen dhe mbulimin e kapitalit fillestar perkates nga secili pre]

_ NENI 9
Organef Drejtuese te shogerise jane:
a) Asambleja ¢ Aksionereve (¢ 7akonshme dhe e Jashtezakonshme)
b) Keshilli Mbikgyres
¢) Drejtona
Per kontrollin ¢ ligishmerise dhe administrimin financiar te veprimeve te

shogerise do te emerohet nga shogeria nje Ekspert Kontabal 1 Autorizuar

NENI 10
Aksioneret, punonjesit e shogerise, cdo anetar i Keshillit Mbikqyres dhe i
Drejtorise jane te detyruar te ruajne ne menyre absolute sekretet €
shogerise qe ata njohin duke patur kete cilesi, si dhe te ruajne nse e M08
bejne te njohur, me cfaredo menyre, tek cilido t trete, person tizik ose
juriduk te dhena ge lidhen me veprimtarine ekonomike, profesionale,
tregtare dhe prodhuese te shogerise ge ata njohin me cfaredo lloj menyre.
Ne rast se shkelet dispozita e mesiperme atehere kerkohen prej tyre
pergjegjesi civile dhe penale dhe detyrohen te paguajne demshperblim
per cdo dem real ose fitim te munguar ge u shkaktua ne shogeri nga

veprimet € tyre.

NENI 11
Menyra e organizunit, € administrimit te shoqgerise dhe kontrolli i
organeve te shogerise dhe te veprimtarise se saj do te behet sipas Statutit
te saj, dispozitave perkatese qe lidhet me shogerite tregtare dhe Ligjin
“Per perpunimin, ‘transportimin dhe tregtine ¢ naftes, gazit dhe
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nenorodukieve te‘tvre”




NENI 12

. Cdoc_'.ﬁld‘s'fharveshje ge lind ndermjet aksionerve te shogerise ose te
shogerise illl(e te treteve do te zgjidhet ne ne baze te mirebesimit dhe
parimet € shkembimit . Ne rast se nuk zgjidhen mosmarreveshjet ne
menyrynesipenne atehere do te zgjidhet nga Gjykata perkatese , ashtu
sic percaketohet cdo here sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile

Ky akt themelimi mbasi u lexua dhe u vertetua nga aksioneret themelues |
ufirmos nga ata dhe u legalizua nga Noteri .

AKSIONERET THEMELUES

1- DEFRIM DERVISHI 2- PRANVE
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SHAHINASI

3-MANOL BEQIRLLARI 4- VALTER MUSLLINJ
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